1.1 – Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos, inclusive adaptados, zero km, 
primeiro emplacamento, para atender as necessidades dos municípios consorciados ao CODANORTE, 
nos termos da lei 14.133/2021. 

O valor total deste contrato é R$ 2.560.580,16 (dois milhões, quinhentos e sessenta mil, quinhentos e 
oitenta reais e dezesseis centavos), para fornecimento dos serviços a Contratante pagará a Contratada os 
seguintes valores unitários: 

Item Und. Qtde. Especificações 
Valor Unitário 

Valor Total  

11 Unid. 08 

VEÍCULO TIPO VAN PASSAGEIRO COM ACESSIBILIDADE

[...]

equilíbrio econômico-financeiro será de até 30(trinta) dias, após a apresentação de toda a documentação 
necessária para análise do pedido. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA E DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS 
A despesa orçamentária da execução deste Contrato para este exercício correrá conforme as informações 
a seguir: 

VALOR TOTAL: R$ 2.560.580,16 (dois milhões, quinhentos e sessenta mil, quinhentos e oitenta reais e 
dezesseis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 
Não será exigida garantia da execução do contrato, mas a CONTRATANTE poderá reter, do montante a 
pagar, para assegurar o pagamento de multas, indenizações e ressarcimentos devidos pela